
 

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 03 

pag. 1 di 4 

 

 
 

Comunità della Valle di Cembra 
PROVINCIA DI TRENTO 

  

  

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 03 

DEL CONSIGLIO DEI SINDACI 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione verbale della seduta del Consiglio dei Sindaci del 25.08.2022. 

 

L’anno duemilaventidue addì diciannove  del mese di settembre alle ore 17:30 presso 

la sede della Comunità della Valle di Cembra, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Sindaci della Comunità della Valle di 

Cembra. 

 

 

 

 

  (G = giustificato        I = ingiustificato) 

 

 

Presenti i Signori:  Assenti 

  G I 

SANTUARI Simone  Presidente   

LONA Martino Sindaco di Albiano    

PAOLAZZI Matteo Sindaco di Altavalle   

FERRAZZA Alessandra Sindaco di Cembra Lisignago   

STONFER Vittorio Sindaco di Giovo   

SECCHI Federico Commissario di Lona Lases   

VILLACI Pierangelo Sindaco di Segonzano   

SIGHEL Rosalba Sindaco di Sover   

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

(art. 183 L.R. 03 maggio 

2018, n. 2) 

_________ 

 

Certifico Io sottoscritto 

Segretario generale che 

copia del presente 

verbale viene pubblicata 

per estratto dal giorno 

23.09.2022 al giorno 

02.10.2022 all’albo 

telematico ove rimarrà 

esposta per 10 giorni 

consecutivi. 

 

Addì 23.09.2022 

 

 
IL SEGRETARIO 

GENERALE  
      dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario generale dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente SANTUARI SIMONE, previsto dall’art. 13 

della L.P. n. 7 dd. 6 luglio 2022, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

  

 

 

 



 

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 03 

pag. 2 di 4 

 

OGGETTO: Approvazione verbale della seduta del Consiglio dei Sindaci del 25.08.2022. 

 

 

IL CONSIGLIO DEI SINDACI 

 

 

Dato atto che in data 25 agosto 2022 si è tenuta la riunione del Consiglio dei Sindaci della Comunità 

della Valle di Cembra presso la sede della Comunità della Valle di Cembra. 

 

Viene data in aula lettura del verbale ed il Presidente chiede se esistono obiezioni in merito al 

contenuto. 

 

Considerato che a seguito di osservazione il verbale in esame è stato rettificato per un errore 

materiale; 

 

Visto e richiamato il verbale così come modificato parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03 maggio 

2018 n. 2; 

 

Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli 

articoli 185 e 187 della L.R. 03 maggio 2018, n. 2, parere favorevole in ordine ai riflessi della medesima 

sulla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Firmato: Il Segretario Generale - dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita parere di regolarità contabile, non presentando aspetti 

di natura contabile e finanziaria; 

 

Con voti favorevoli n. 7 , voti contrari n. 0, astenuti n. 1 (Stonfer Vittorio) su n. 8 componenti del Consiglio 

presenti e votanti, espressi per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il verbale della seduta consigliare di data 25 agosto 2022, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, che avverso la presente deliberazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare al Consiglio dei 

Sindaci della Comunità della Valle di Cembra ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 03 maggio 

2018, n. 2;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; (*) 

c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. (*) 

 
(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi 

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 03 

pag. 3 di 4 

 

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci della Comunità della Valle di Cembra – seduta dd. 19 

settembre 2022 avente per oggetto: 

 

 

Approvazione verbale della seduta del Consiglio dei Sindaci del 25.08.2022. 

 

 

 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DEGLI ARTT. 185 e 187 DELLA L.R. 03 MAGGIO 2018, N. 2  

 

 

 

 

Regolarità tecnico-amministrativa: 

Il Segretario Generale della Comunità della Valle di Cembra esprime parere favorevole sulla proposta di 

deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 

 

Cembra Lisignago, lì  

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Paolo Tabarelli de Fatis dott. Paolo Tabarelli de Fatis 
 

 

 

 

 



 

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 03 

pag. 4 di 4 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Simone Santuri 

 

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                               dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

 

 

 

 

(1) Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

   

Cembra Lisignago, lì    IL SEGRETARIO GENERALE 

   dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza 

riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza per cui la 

stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183, comma 3, della L.R. 03 maggio 2018, n. 2. 

  

 

 

Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, della L.R. 03 maggio 2018, 

n. 2. 

  

 

Cembra Lisignago, lì 

    

IL SEGRETARIO GENERALE 

   dott. Paolo Tabarelli de Fatis 

  

  

 

 

 


